
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА 

  ПРИКАЗ 

22 апреля 2024 г.                                     г. Лесосибирск                               № 92 

 
Об итогах проведении городского 
Бомонда лучших учащихся 
Лесосибирска "Я – талантлив!"  
 

  

В соответствии с Приказом отдела образования администрации  

г. Лесосибирска № 69 от 20 марта 2024 г. и планом мероприятий на 2023-24 учебный год по 

реализации муниципальной программы «Развитие системы образования города Лесосибирска» - 

подпрограммы 4 «Одарённые дети Лесосибирска» был проведён городской Бомонд 2024 

лучших учащихся Лесосибирска «Я – талантлив!» (далее Бомонд). В конкурсном отборе на 

участие в финале Бомонда от школ города были приняты портфолио достижений соискателей на 

участие, всего 166 заявок. Оргкомитетом проведено рейтингование достижений (согласно 

Положению) и определены участники, победители номинаций и абсолютный победитель.  

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить всех участников городского Бомонда, вошедших в десятку лучших от номинаций,  

грамотами и памятными призами (Приложение № 1); 

2. Наградить победителей номинаций Бомонда памятными кубками, дипломами победителей и 

денежными премиями в размере 2000р.  (Приложение № 2); 

3. Наградить абсолютного победителя городского Бомонда "Я – талантлив!" дипломом 

абсолютного победителя и денежной премией в размере 10 000 р. (Приложение № 3); 

4. Директору МБУ «МИМЦ» Гилязутдиновой А.М. предусмотреть приобретение и вручение  

наградных документов, премий и памятных подарков участникам из средств муниципальной 

программы «Развитие системы образования города Лесосибирска» подпрограммы № 4 

«Одарённые дети Лесосибирска»; 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник отдела   образования   

администрации  г.   Лесосибирска                                           Н.Л. Краевская                                                

 

  

Исполнитель: ст. методист МБУ «МИМЦ» 

Бежанова М.А., 8(39145) 5-40-77 



 

Приложение № 1  

 

Список номинантов городского Бомонда «Я – талантлив!» 2024 

 

Номинация: «Эколидер» 

 

Номинация «Эрудит» 

  ФИ ОО 
1 Алимова Лилия МБОУ "СОШ № 6" 
2 Баженова Елизавета  МБОУ "ООШ № 5" 
3 Боровичук Елизавета МБОУ "Лицей" 
4 Гайчукова Полина МБОУ "ООШ № 5" 
5 Гоголева Мария  МБОУ "СОШ № 1" 
6 Гоголь Андрей МБОУ "ООШ № 2" 
7 Дроздова Мария МБОУ "СОШ № 9" 
8 Игнатович Максим МБОУ "ООШ № 1" 
9 Петряев Максим МБОУ "СОШ № 9" 
10 Соколов Артём МБОУ "СОШ № 2" 

 

Номинация «Лингвист»  

  ФИ ОО 
1 Зарипова Юлия МБОУ "Лицей" 
2 Корякин Александр МБОУ "СОШ № 6" 
3 Кузнецов Савелий МБОУ "СОШ № 1" 
4 Марусина Милана МБОУ "СОШ № 2" 
5 Межова Кира МБОУ "СОШ № 9" 
6 Милько Софья МБОУ "Лицей" 
7 Полудинцева Варвара МБОУ "СОШ № 2" 
8 Привалихин Михаил МБОУ "СОШ № 2" 
9 Савельева Екатерина МБОУ "СОШ № 1" 
10 Шаров Артём МБОУ "Лицей" 

 

 

Номинация «Уникум»  

№ ФИ ОО 
1 Афанасьева Елизавета МБОУ "Лицей" 
2 Ахметвакиев Вадим МБОУ "СОШ № 6" 
3 Дроздова Мария МБОУ "СОШ № 9" 
4 Зимирева Диана МБОУ "СОШ № 6" 
5 Маслова Елизавета МБОУ "Лицей" 
6 Мастихина Ксения МБОУ "Лицей" 
7 Петряев Максим МБОУ "СОШ № 9" 
8 Сазонова Марина МБОУ "СОШ № 6" 
9 Степанова Елизавета МБОУ "Лицей" 
10 Сугрова Полина МБОУ "СОШ № 9" 



№ ФИ ОО 
1 Азанова Анна МБОУ "Лицей" 
2 Зарипова Юлия МБОУ "Лицей" 
3 Кирюхин Евгений МБОУ "Лицей" 
4 Мажейкина Анастасия МБОУ "Лицей" 
5 Михайлова Софья МБОУ "СОШ № 9" 
6 Можейкина Мария МБОУ "Лицей" 
7 Полудинцева Варвара МБОУ "СОШ № 2" 
8 Семенов Всеволод МБОУ "СОШ № 9" 
9 Степанова Елизавета МБОУ "Лицей" 
10 Шаповалов Данила МБОУ "СОШ № 9" 

 

Номинация «К миру через технологии» 

  ФИ ОО 
1 Волобуева Полина МБОУ "СОШ № 9" 
2 Гришанов Сергей МБОУ "СОШ № 4" 
3 Корниенко Олеся МБОУ "СОШ № 9" 
4 Рахимулина Розана МБОУ "СОШ № 4" 
5 Севрюк Антон МБОУ "Лицей" 
6 Семенов Максим МБОУ "СОШ № 4" 
7 Ситдиков Максим МБОУ "Лицей" 
8 Соколов Артём МБОУ "СОШ № 2" 
9 Торговкин Виталий МБОУ "СОШ № 1" 
10 Щетинина Полина МБОУ "СОШ № 6" 

 

 

Номинация «Лидер» 

№ ФИ ОО 
1 Комиссарова Светлана МБОУ "СОШ № 9" 
2 Гроо Максим МБОУ "СОШ № 4" 
3 Лакш Олеся МБОУ "Лицей" 
4 Фахрудинова Марьям МБОУ "СОШ № 1" 
5 Осокина Алина МБОУ "СОШ № 6" 
6 Васильева Алина МБОУ "СОШ № 6" 
7 Степанова Елизавета МБОУ "Лицей" 
8 Пронина Эллина МБОУ "СОШ № 9" 
9 Власов Адам МБОУ "СОШ № 9" 

 

Номинация «Вдохновение» 

№ ФИ ОО 
1 Власова Дарья МБОУ "Лицей" 
2 Гимальдинова Алия МБОУ "СОШ № 2" 
3 Гоголь Андрей МБОУ "СОШ № 2" 
4 Зарипова Юлия МБОУ "Лицей" 
5 Логинова Елизавета МБОУ "Лицей" 
6 Мастихина Ксения МБОУ "Лицей" 



7 Мутовин Степан МБОУ "СОШ № 1" 
8 Селина Елизавета МБОУ "СОШ № 6" 
9 Тутов Андрей МБОУ "СОШ № 1" 

10 Тутов Вячеслав МБОУ "СОШ № 1" 
 

Слайд «Заявка на успех» 

№ ФИ ОО 
1 Андрющенко Алёна  МБОУ "СОШ 4" 
2 Грудинина Ксения МБОУ "СОШ 4" 
3 Губерт Ульяна  МБОУ "СОШ 6" 
4 Кирилов Данил МБОУ "СОШ 2" 
5 Карпов Валерий МБОУ "СОШ 6" 
6 Мусаева Алина МБОУ "СОШ 1" 
7 Пивоваров Александр МБОУ "СОШ 4" 
8 Томиловских Олег МБОУ "СОШ 4" 
9 Шишонков Дмитрий МБОУ "СОШ 6" 

10 Щетников Даниил МБОУ "СОШ 4" 
 

Номинация «Многогранность» 

№ ФИ ОО 
1 Ахметзянова Алина МБОУ "Лицей" 
2 Веккессер Арина МБОУ "СОШ № 1" 
3 Красовец Ангелина МБОУ "Гимназия" 
4 Кондратьев Илья МБОУ "СОШ № 6" 
5 Кравец Варвара МБОУ "Лицей" 
6 Левина Александра МБОУ "СОШ № 6" 
7 Оспанова Зарина МБОУ "Гимназия" 
8 Паршин Николай МБОУ "Лицей" 
9 Таибова Сабина МБОУ "Гимназия" 

10 Цыцарева Елизавета МБОУ "Гимназия" 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2  

Список победителей номинаций городского Бомонда: 

1. «УНИКУМ»: Степанова Елизавета, МБОУ «Лицей» 

2. «ЭРУДИТ»: Дроздова Мария, МБОУ «СОШ № 9» 

3. «ЭКОЛИДЕР»: Степанова Елизавета, МБОУ «Лицей» 

4. «ВДОХНОВЕНИЕ»: Мутовин Степан, МБОУ «СОШ № 1» 

5. «ЗАЯВКА НА УСПЕХ»: Шишонков Дмитрий, МБОУ «СОШ № 6» 

6. «К МИРУ ЧЕРЕЗ ТЕХНОЛОГИИ»: Соколов Артём, МБОУ «СОШ № 2» 

7. «ЛИНГВИСТ»: Савельева Екатерина, МБОУ «СОШ № 1» 

8.  «ЛИДЕР»: Комиссарова Светлана, МБОУ «СОШ № 9» 
 

9. «МНОГОГРАННОСТЬ»: Веккессер Арина, МБОУ «СОШ № 1» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3  

Абсолютный победитель городского Бомонда «Я – талантлив!» 2024: 

 

• Степанова Елизавета Андреевна, 9 класс,  МБОУ «Лицей» 

 

 

 

 

 

 


